
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 28 de agosto de 2019 Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5DF49B1C954CFA8984A4EAB8D98E9DC



quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• Decreto Financeiro nº 016/2019 - Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD

• Decreto Financeiro nº 017/2019 - Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação no Orçamento Programa 2019

• DECRETO Nº 994/2019 - Declara zona de expansão urbana área do Distrito de Serra da Canabrava no município de Uauá – Estado da
Bahia e demais providências
DECRETO Nº 995/2019 - Declara zona de expansão urbana, área do Distrito de Serra da Canabrava no município de Uauá – Estado da
Bahia e demais providências

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº  004/2018
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 005/2018

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0098/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 123/2019

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5DF49B1C954CFA8984A4EAB8D98E9DC



quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

DECRETO Nº 016/19 de Julho de 2019

Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD
do Poder Executivo relativo ao exercício de 2019.

O(A) PREFEITO(A) DO MUNICIPIO DE Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com fundamento no
que dispõe a Lei Municipal nº 594, de 12 de Julho de 2018.

DECRETA:

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 1 de Julho de 2019.

Prefeito Municipal

Art. 1º - Fica alterado, na forma do Anexo Único deste Decreto, o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3709D9E6AA9CF13BE1896293821D4655

quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Decreto N.º 000016/19
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

02.00 GABINETE DO PREFEITO 6.290,00 6.290,00

02.02 GABINETE DO PREFEITO 6.290,00 6.290,00

04.122.002.2.102   - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 6.290,00 6.290,00
3.3.90 14 0.1.00.00 4.310,00 0,00
3.3.90 30 0.1.00.00 0,00 865,38
3.3.90 33 0.1.00.00 1.980,00 0,00
3.3.90 39 0.1.00.00 0,00 5.424,62

Total do Grupo: 6.290,00 6.290,00

07.00 SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 20.806,23 20.806,23

07.07 SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 20.806,23 20.806,23

04.122.008.2.005   - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 20.806,23 20.806,23
3.3.90 14 0.1.00.00 500,00 720,00
3.3.90 30 0.1.00.00 18.294,61 500,00
3.3.90 36 0.1.00.00 1.291,62 0,00
3.3.90 39 0.1.00.00 720,00 11.386,23
3.3.90 92 0.1.00.00 0,00 8.200,00

Total do Grupo: 20.806,23 20.806,23

08.00 SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA 1.020,00 1.020,00

08.08 SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA 1.020,00 1.020,00

06.181.010.2.144   - MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL 1.020,00 1.020,00
3.3.90 30 0.1.00.00 0,00 1.020,00
3.3.90 39 0.1.00.00 1.020,00 0,00

Total do Grupo: 1.020,00 1.020,00

09.00 SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS 30.334,70 30.334,70

09.09 SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS 30.334,70 30.334,70

15.451.013.1.008   - PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO DE RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICIPIO 2.813,37 2.813,37
4.4.90 51 8.2.24.127 0,00 2.813,37
4.4.90 51 9.2.24.243 2.813,37 0,00

Total do Grupo: 2.813,37 2.813,37

15.452.013.2.046   - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS 27.521,33 27.521,33
3.1.90 04 0.1.00.00 0,00 725,34
3.1.90 11 0.1.00.00 725,34 0,00

Total do Grupo: 725,34 725,34

3.3.90 30 0.1.00.00 22.343,96 4.452,03
3.3.90 36 0.1.00.00 1.620,00 0,00
3.3.90 39 0.1.00.00 2.832,03 22.343,96

Total do Grupo: 26.795,99 26.795,99

10.00 SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS 1.436,19 1.436,19

10.10 SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS 1.436,19 1.436,19

20.608.017.2.051   - MANUTENÇÃO DA SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS 1.436,19 1.436,19
3.3.90 14 0.1.00.00 436,19 0,00
3.3.90 30 0.1.00.00 0,00 1.436,19
3.3.90 39 0.1.00.00 1.000,00 0,00

Total do Grupo: 1.436,19 1.436,19

11.00 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 363.628,91 363.628,91

11.15 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 363.628,91 363.628,91

12.368.020.2.026   - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 65.070,92 65.070,92
3.3.90 30 9.2.15.162 0,00 2.725,08
3.3.90 30 9.2.04.04 18.445,84 0,00
3.3.90 30 9.2.15.164 0,00 5.800,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3709D9E6AA9CF13BE1896293821D4655

quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Decreto N.º 000016/19
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

11.00 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 363.628,91 363.628,91

11.15 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 363.628,91 363.628,91

12.368.020.2.026   - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 65.070,92 65.070,92
3.3.90 36 9.2.15.162 0,00 5.400,00
3.3.90 36 9.2.15.163 0,00 5.000,00
3.3.90 36 9.2.15.164 0,00 5.400,00
3.3.90 39 9.2.15.165 46.625,08 0,00
3.3.90 39 9.2.15.164 0,00 22.300,00
3.3.90 39 9.2.04.04 0,00 18.445,84

Total do Grupo: 65.070,92 65.070,92

12.361.020.2.028   - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 298.557,99 298.557,99
3.1.90 04 9.2.19.19 30.000,00 0,00
3.1.90 04 7.1.01.25 212.000,00 0,00
3.1.90 11 9.2.19.19 0,00 30.000,00
3.1.90 11 7.1.01.25 0,00 212.000,00

Total do Grupo: 242.000,00 242.000,00

3.3.90 14 7.1.01.25 5.000,00 0,00
3.3.90 30 9.2.19.19 11.111,99 31.750,00
3.3.90 30 7.1.01.25 0,00 13.696,00
3.3.90 36 7.1.01.25 8.596,00 0,00
3.3.90 39 9.2.04.04 100,00 0,00
3.3.90 39 9.2.19.19 31.750,00 11.111,99

Total do Grupo: 56.557,99 56.557,99

12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 326.866,89 326.866,89

12.16 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 326.866,89 326.866,89

10.302.022.2.012   - MANUT. DAS AÇÕES ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEX. AMBULAT. E HOSPITALAR 3.601,74 3.601,74
3.3.90 30 9.2.14.58 998,00 2.603,74
3.3.90 30 9.2.14.60 2.568,55 998,00
3.3.90 39 9.2.14.50 35,19 0,00

Total do Grupo: 3.601,74 3.601,74

10.122.022.2.013   - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE 27.846,47 27.846,47
3.3.90 14 6.1.02.15 3.322,24 0,00
3.3.90 30 6.1.02.15 2.500,00 4.822,24
3.3.90 36 6.1.02.15 0,00 500,00
3.3.90 39 6.1.02.15 19.667,82 5.856,41
3.3.90 48 6.1.02.15 0,00 6.000,00
3.3.90 92 6.1.02.15 2.356,41 10.667,82

Total do Grupo: 27.846,47 27.846,47

10.302.022.2.014   - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 142.348,76 142.348,76
3.3.90 14 6.1.02.15 1.920,00 0,00
3.3.90 30 9.2.14.97 112.297,62 0,00
3.3.90 30 6.1.02.15 0,00 29.551,14
3.3.90 36 6.1.02.15 0,00 500,00
3.3.90 39 6.1.02.15 28.131,14 0,00
3.3.90 39 9.2.14.96 0,00 112.297,62

Total do Grupo: 142.348,76 142.348,76

10.301.023.2.019   - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE 126.812,43 126.812,43
3.1.90 04 9.2.14.50 115.000,00 0,00
3.1.90 11 9.2.14.51 0,00 115.000,00

Total do Grupo: 115.000,00 115.000,00

3.3.90 30 9.2.14.50 3.000,00 924,64

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3709D9E6AA9CF13BE1896293821D4655

quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Decreto N.º 000016/19
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 326.866,89 326.866,89

12.16 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 326.866,89 326.866,89

10.301.023.2.019   - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE 126.812,43 126.812,43
3.3.90 30 9.2.14.51 0,00 7.820,00
3.3.90 39 9.2.14.57 0,00 67,79
3.3.90 39 9.2.14.50 8.812,43 3.000,00

Total do Grupo: 11.812,43 11.812,43

10.302.022.2.193   - APOIO AO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD 26.257,49 26.257,49
3.3.90 30 6.1.02.15 5.447,10 432,91
3.3.90 36 6.1.02.15 10.413,00 9.964,48
3.3.90 39 6.1.02.15 10.397,39 15.860,10

Total do Grupo: 26.257,49 26.257,49

13.00 SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 26.337,92 26.337,92

13.13 SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 1.410,00 1.410,00

08.244.026.2.055   - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E COMBATE À POBREZA 1.410,00 1.410,00
3.3.90 14 0.1.00.05 0,00 1.410,00
3.3.90 36 0.1.00.05 1.410,00 0,00

Total do Grupo: 1.410,00 1.410,00

13.17 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 24.927,92 24.927,92

08.244.026.2.037   - BLOCO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E CAD. ÚNICO 400,00 400,00
3.3.90 14 9.2.29.350 400,00 0,00
3.3.90 30 9.2.29.350 0,00 400,00

Total do Grupo: 400,00 400,00

08.244.026.2.075   - BLOCO DA GESTÃO DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTENCIA SOCIAL - SUAS 8.000,00 8.000,00
3.3.90 14 9.2.29.352 0,00 3.000,00
3.3.90 14 9.2.29.351 3.000,00 0,00
3.3.90 30 9.2.29.351 5.000,00 0,00
3.3.90 39 9.2.29.352 0,00 5.000,00

Total do Grupo: 8.000,00 8.000,00

08.244.026.2.085   - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 16.527,92 16.527,92
3.3.90 30 9.2.29.353 0,00 300,00
3.3.90 30 9.2.29.354 0,00 100,00
3.3.90 30 9.2.29.352 11.027,92 0,00
3.3.90 36 9.2.29.354 0,00 1.180,00
3.3.90 39 9.2.29.352 5.500,00 0,00
3.3.90 39 9.2.29.353 0,00 3.489,80
3.3.90 39 9.2.29.354 0,00 8.623,82
3.3.90 47 9.2.29.354 0,00 2.834,30

Total do Grupo: 16.527,92 16.527,92

14.00 SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE 2.130,00 2.130,00

14.14 SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE 2.130,00 2.130,00

13.392.029.2.048   - PROMOÇÃO DE FESTAS E EVENTOS CULTURAIS E POPULARES 2.130,00 2.130,00
3.3.90 36 0.1.00.00 2.130,00 0,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3709D9E6AA9CF13BE1896293821D4655

quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Decreto N.º 000016/19
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

14.00 SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE 2.130,00 2.130,00

14.14 SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE 2.130,00 2.130,00

13.392.029.2.048   - PROMOÇÃO DE FESTAS E EVENTOS CULTURAIS E POPULARES 2.130,00 2.130,00
3.3.90 39 0.1.00.00 0,00 2.130,00

Total do Grupo: 2.130,00 2.130,00

 

TOTAL GERAL 778.850,84 778.850,84

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3709D9E6AA9CF13BE1896293821D4655

quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

DECRETO Nº 017/19 de Julho de 2019

Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação
no Orçamento Programa 2019.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 000599/19 de 20 de MAIO de 2019.

DECRETA:

Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º - 

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(6) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 210,00

(7) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Material de Consumo 4.501,95

(10) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.400,00

(10) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9.400,00

Total da Unidade: 16.511,95

03 - GABINETE DO VICE-PREFEITO

03.03 - GABINETE DO VICE-PREFEITO

(18) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.106-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 2.000,00

(18) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.106-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 630,00

Total da Unidade: 2.630,00

05 - CONTROLADORIA GERAL INTERNA

05.05 - CONTROLADORIA GERAL INTERNA

(32) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.111-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 140,00

Total da Unidade: 140,00

06 - OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO

06.06 - OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO

(38) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.996-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 70,00

Total da Unidade: 70,00

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(45) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Material de Consumo 1.000,00

(45) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Material de Consumo 3.423,50

(49) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 560,00

(49) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.300,00

(49) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

Total da Unidade: 9.283,50

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

(69) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.144-0.1.00  - Material de Consumo 1.419,27

(70) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.144-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.000,00

(78) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 6.521,33

(78) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.000,00

(82) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Material de Consumo 7.176,98

(82) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Material de Consumo 3.280,00

Página: 1/13

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8C01C8A58726B270D7A17244F783A16

quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

(84) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50,00

(91) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.188-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 140,00

Total da Unidade: 25.587,58

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(98) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.008-0.1.00  - Obras e Instalações 27.676,72

(103) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 31.473,15

(103) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 229.812,40

(105) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 849,51

(105) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 10.276,65

(109) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 45,00

(110) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Material de Consumo 7.561,53

(110) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Material de Consumo 9.657,80

(110) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Material de Consumo 21.000,00

(110) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Material de Consumo 6.150,17

(110) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Material de Consumo 515,00

(113) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

(113) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 38.087,69

(113) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.190,26

(113) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.649,93

(113) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 290,00

(117) 3.3.90.93.00.00.00.00.2.046-9.2.24  - Indenizações e Restituições 55.688,99

Total da Unidade: 464.924,80

10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

10.10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

(125) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.042-0.1.00  - Material de Consumo 7.492,50

(126) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.042-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 5.352,00

(134) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 403,81

(134) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 490,00

(135) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Material de Consumo 1.379,00

(135) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Material de Consumo 5.000,00

(135) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Material de Consumo 5.829,11

(135) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Material de Consumo 5.023,24

(139) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.250,00

(139) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9.250,00

Total da Unidade: 50.469,66

Página: 2/13

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8C01C8A58726B270D7A17244F783A16

quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(14) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.023-9.2.19  - Material de Consumo 2.505,59

(41) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.026-9.2.19  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 75.000,00

(77) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - Material de Consumo 100,00

(78) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.028-9.2.19  - Material de Consumo 74.000,00

(136) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.026-9.2.19  - Material de Consumo 14.741,98

(136) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.026-9.2.19  - Material de Consumo 4.233,53

(149) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.028-9.2.04  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 300,00

Total da Unidade: 170.881,10

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(14) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Material de Consumo 10.550,17

(14) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Material de Consumo 7.936,19

(14) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Material de Consumo 3.000,00

(14) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Material de Consumo 3.382,00

(14) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Material de Consumo 4.924,01

(26) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 47.200,00

(33) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 1.680,00

(33) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 1.500,00

(34) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Material de Consumo 6.000,00

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.995,81

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.410,90

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.500,00

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.605,23

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

(40) 3.3.90.48.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 4.000,00

(47) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Equipamentos e Material Permanente 12.797,10

(53) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 1.374,50

(53) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 898,15

(53) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 2.000,00

(53) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 450,00

(54) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Material de Consumo 28.131,14

(55) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Material de Consumo 2.000,00

(58) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.917,17

(58) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.663,72

(58) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.400,00

(58) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 106.748,61

(63) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.014-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 1.317,59

(74) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.017-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 55,00

(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 10.000,00

(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 6.334,78

Página: 3/13

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8C01C8A58726B270D7A17244F783A16

quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 4.000,00

(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 4.000,00

(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 4.203,06

(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 11.565,45

(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 21.000,00

(107) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

(107) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 16.749,98

(107) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.800,00

(107) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 28.250,00

(107) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.074,39

(107) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

(107) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 151,22

(113) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Equipamentos e Material Permanente 29.291,00

(122) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 9.964,48

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 32.000,00

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 16.666,56

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 21.263,63

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 33.073,82

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 27.684,57

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 16.666,56

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 16.702,90

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.568,00

(127) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 16.773,11

(127) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.400,00

(127) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 17.750,00

(129) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 6.337,59

(129) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 63,00

(134) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 17.013,00

Total da Unidade: 674.784,39

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

(57) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.055-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 300,00

Total da Unidade: 300,00

13.17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(20) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.037-9.2.29  - Material de Consumo 7.555,00

(22) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.037-9.2.29  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.750,00

(31) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.038-9.2.29  - Material de Consumo 305,00

(93) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.085-9.2.29  - Material de Consumo 8.207,62

Página: 4/13

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8C01C8A58726B270D7A17244F783A16

quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(94) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.085-8.2.28  - Material de Consumo 5.305,00

Total da Unidade: 24.122,62

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

(179) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.048-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.250,00

(179) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.048-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 9.100,00

(180) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.048-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

(180) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.048-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 16.000,00

(180) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.048-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.800,00

(180) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.048-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 23.440,00

(180) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.048-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.500,00

(180) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.048-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 51.640,00

(180) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.048-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.500,00

(180) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.048-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 400,00

(187) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Material de Consumo 3.697,59

(187) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Material de Consumo 515,00

Total da Unidade: 130.842,59

Total Suplementação: 1.570.548,19

Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da
anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do
excesso de arrecadação.

Art. 2º - 

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(1) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Contratação p/ Tempo determinado 5.498,05

(1) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Contratação p/ Tempo determinado 4.501,95

(2) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 16.000,00

(4) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 205,06

(7) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Material de Consumo 4.000,00

(10) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.641,99

(10) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.308,01

(10) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

(10) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50,00

Total da Unidade: 35.205,06

Página: 5/13

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8C01C8A58726B270D7A17244F783A16

quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

03 - GABINETE DO VICE-PREFEITO

03.03 - GABINETE DO VICE-PREFEITO

(16) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.106-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 7.800,00

Total da Unidade: 7.800,00

04 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

04.04 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

(23) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.004-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 42.000,00

(23) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.004-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 20.000,00

(23) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.004-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 6.248,05

(23) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.004-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 3.751,95

(24) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.004-0.1.00  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.113,94

(24) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.004-0.1.00  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 16.000,00

(24) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.004-0.1.00  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 6.521,33

(24) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.004-0.1.00  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 750,87

(24) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.004-0.1.00  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.000,00

(24) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.004-0.1.00  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 9.657,80

(24) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.004-0.1.00  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 70,00

(28) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.004-0.1.00  - Serviços de Consultoria 8.500,00

Total da Unidade: 120.613,94

05 - CONTROLADORIA GERAL INTERNA

05.05 - CONTROLADORIA GERAL INTERNA

(33) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.111-0.1.00  - Serviços de Consultoria 16.000,00

Total da Unidade: 16.000,00

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(39) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Contratação p/ Tempo determinado 7.000,00

(40) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 4.100,00

(40) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 6.000,00

(40) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 23.440,00

(40) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 39.000,00

(40) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 900,00

(40) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 560,00

(44) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 175,41

(44) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 430,00

(45) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Material de Consumo 2.000,00

(45) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Material de Consumo 180,00

(45) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Material de Consumo 3.800,00

(47) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Serviços de Consultoria 20.000,00

(47) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Serviços de Consultoria 7.998,01

Página: 6/13

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8C01C8A58726B270D7A17244F783A16

quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(48) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 281,62

(49) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 11.000,00

(49) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 210,00

(49) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 630,00

(49) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 490,00

(49) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

(49) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.600,00

(49) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 12.100,00

(49) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.815,37

(49) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.023,24

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 3.697,59

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 5.000,00

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 5.352,00

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 6.150,17

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 140,00

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 2.500,00

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 1.419,27

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 242,17

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 8.000,00

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 10.250,00

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 2.400,00

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 515,00

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 1.500,00

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 1.379,00

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 1.250,00

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 5.649,93

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 515,00

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 3.280,00

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 7.492,50

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 140,00

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 5.000,00

(55) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.006-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 10.000,00

(55) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.006-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 14.000,00

(55) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.006-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 9.400,00

(55) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.006-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 403,81

(55) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.006-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 5.508,24

(58) 3.1.90.91.00.00.00.00.2.008-0.1.00  - Sentenças Judiciais (pessoal e encargos sociais) 22.925,62

(59) 3.2.90.22.00.00.00.00.2.008-0.1.00  - Outros Encargos sobre a Dívida por Contrato 2.686,78

(60) 3.3.90.91.00.00.00.00.2.008-0.1.00  - Sentenças Judiciais (que não pessoal e encargos) 3.200,00

(61) 4.4.90.91.00.00.00.00.2.008-0.1.00  - Sentenças Judiciais 2.500,00

(62) 4.6.90.71.00.00.00.00.2.008-0.1.00  - Principal da Dívida Contratual Resgatada 10.000,00

Página: 7/13

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8C01C8A58726B270D7A17244F783A16

quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(62) 4.6.90.71.00.00.00.00.2.008-0.1.00  - Principal da Dívida Contratual Resgatada 2.187,69

(62) 4.6.90.71.00.00.00.00.2.008-0.1.00  - Principal da Dívida Contratual Resgatada 5.000,00

Total da Unidade: 316.418,42

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

(66) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.144-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 34.000,00

(69) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.144-0.1.00  - Material de Consumo 3.000,00

(70) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.144-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20,00

(78) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 400,00

(82) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Material de Consumo 1.000,00

Total da Unidade: 38.420,00

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(103) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 849,51

(105) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 51.000,00

(105) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 43,48

(105) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 45,00

(105) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 10.000,00

(107) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 190,26

(110) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Material de Consumo 5.162,71

(110) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Material de Consumo 15.800,00

(110) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Material de Consumo 4.000,00

(113) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 991,99

Total da Unidade: 88.082,95

10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

10.10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

(135) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Material de Consumo 1.000,00

(219) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.010-9.2.24  - Obras e Instalações 55.688,99

Total da Unidade: 56.688,99

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(10) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.023-9.2.18  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 74.000,00

(20) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.023-9.2.19  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.182,03

(33) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.026-9.2.04  - Material de Consumo 300,00

(64) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.028-9.2.19  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 64.000,00

Página: 8/13

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8C01C8A58726B270D7A17244F783A16

quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(78) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.028-9.2.19  - Material de Consumo 10.389,95

(78) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.028-9.2.19  - Material de Consumo 2.505,59

(78) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.028-9.2.19  - Material de Consumo 4.233,53

(84) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.028-9.2.19  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.170,00

(87) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.028-9.2.19  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

(136) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.026-9.2.19  - Material de Consumo 1.000,00

(149) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.028-9.2.04  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100,00

Total da Unidade: 170.881,10

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(13) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Material de Consumo 5.700,00

(13) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Material de Consumo 3.868,58

(14) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Material de Consumo 4.000,00

(18) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 874,50

(18) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.000,00

(18) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.663,72

(18) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.995,81

(18) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.500,00

(18) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.500,00

(18) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

(18) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.400,00

(18) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

(18) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

(18) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.000,00

(18) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

(26) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 7.202,90

(26) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 12.797,10

(26) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 8.568,00

(26) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.680,00

(26) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 63,00

(29) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.013-0.1.00  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 63,42

(33) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 1.689,49

(34) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Material de Consumo 1.616,09

(34) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Material de Consumo 1.001,52

(35) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Serviços de Consultoria 6.000,00

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.410,90

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 55,00

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.797,98

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.500,00

Página: 9/13

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8C01C8A58726B270D7A17244F783A16

quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 450,00

(40) 3.3.90.48.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 1.800,00

(49) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 4.056,80

(53) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 837,67

(54) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Material de Consumo 15.177,74

(55) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Material de Consumo 8.872,00

(55) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Material de Consumo 4.573,11

(55) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Material de Consumo 8.074,39

(55) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Material de Consumo 1.620,20

(58) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.410,90

(60) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

(60) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 16.749,98

(60) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.936,19

(60) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.334,78

(60) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.203,06

(60) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.800,00

(60) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

(60) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.400,00

(60) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 151,22

(60) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 17.750,00

(60) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.303,81

(60) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 28.250,00

(60) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

(60) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.550,17

(60) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 11.565,45

(60) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.000,00

(60) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 21.000,00

(60) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.382,00

(63) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.014-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 4.917,17

(76) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.017-9.2.14  - Material de Consumo 3.000,00

(76) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.017-9.2.14  - Material de Consumo 2.000,00

(76) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.017-9.2.14  - Material de Consumo 20.419,00

(80) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.017-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 12.200,00

(91) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 26.068,48

(91) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 3.093,68

(91) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 16.666,56

(101) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Material de Consumo 1.467,16

(101) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Material de Consumo 2.000,00

(101) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Material de Consumo 898,15

(104) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 500,00

(112) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.019-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 1.254,17

Página: 10/13

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8C01C8A58726B270D7A17244F783A16

quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(117) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.078-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.280,79

(129) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 11.167,08

(129) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 1.835,26

(130) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 63,42

(132) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 740,71

(133) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 3.939,83

(137) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.017-6.1.02  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 126,84

Total da Unidade: 426.835,78

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

(50) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.055-0.1.00  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 9.493,66

(52) 3.3.50.41.00.00.00.00.2.055-0.1.00  - Contribuições Instituições Privadas s/ Fins Lucrat 300,00

(121) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.147-0.1.00  - Material de Consumo 10.600,00

(122) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.147-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 9.700,00

Total da Unidade: 30.093,66

13.17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(2) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.222-0.1.00  - Obras e Instalações 14.699,49

(17) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.037-9.2.29  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 7.555,00

(17) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.037-9.2.29  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 2.750,00

(28) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.038-9.2.29  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 305,00

(30) 3.3.50.43.00.00.00.00.2.038-0.1.00  - Subvenções Sociais 14.200,00

(32) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.038-8.2.28  - Material de Consumo 5.305,00

(34) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.038-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 7.280,00

(41) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.053-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.800,00

(73) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.075-9.2.29  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 607,62

(74) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.075-9.2.29  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.600,00

Total da Unidade: 68.102,11

13.18 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

(5) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.035-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 77.000,00

(6) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.035-0.1.00  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 29.748,61

(37) 3.3.50.43.00.00.00.00.2.052-0.1.00  - Subvenções Sociais 29.700,00

(37) 3.3.50.43.00.00.00.00.2.052-0.1.00  - Subvenções Sociais 34.200,00

Total da Unidade: 170.648,61

Página: 11/13

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8C01C8A58726B270D7A17244F783A16

quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

(180) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.048-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 230,00

(184) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 4.882,39

(184) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.829,11

(184) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 3.423,50

(184) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.000,00

(184) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 2.000,00

(184) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.000,00

(187) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Material de Consumo 1.057,78

(187) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Material de Consumo 644,79

(187) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Material de Consumo 400,00

Página: 12/13

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8C01C8A58726B270D7A17244F783A16

quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

(187) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Material de Consumo 290,00

Total da Unidade: 24.757,57

Total Anulação: 1.570.548,19

Art. 3º -  Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 1 de Julho de 2019.

Prefeito Municipal

Resumo por Fonte:

Adição Redução

Fonte: 0.1.00 646.388,68 899.254,46

Fonte: 6.1.02 451.331,44 198.465,66

Fonte: 7.1.01 100,00 0,00

Fonte: 8.2.28 5.305,00 5.305,00

Fonte: 9.2.04 300,00 400,00

Fonte: 9.2.14 222.135,36 222.135,36

Fonte: 9.2.18 0,00 74.000,00

Fonte: 9.2.19 170.481,10 96.481,10

Fonte: 9.2.24 55.688,99 55.688,99

Fonte: 9.2.29 18.817,62 18.817,62

1.570.548,19 1.570.548,19Total:

Página: 13/13

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8C01C8A58726B270D7A17244F783A16

quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 994/2019 

 

“Declara zona de expansão urbana área do Distrito de 

Serra da Canabrava no município de Uauá – Estado da 

Bahia e demais providências”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe conferem a Lei Orgânica Municipal, Lei Complementar n º 01/10, Lei nº 316/2006 e a Lei 

6.016/73 e posteriores alterações; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica considerada Zona de Expansão Urbana, correspondente ao imóvel rural com área de 

3.611,61 m² (três mil seiscentos e onze vírgula sessenta e um hectares) de propriedade desta 

municipalidade consoante inscrição municipal número 01.06.006.0242.001, destinada para a construção 

da escola de 04 (quatro) salas no Distrito de Serra da Canabrava, com os limites e confrontantes: no 

P01, de coordenadas N 8.923.008,50M e E 430.771,89m; deste segue confrontando com a propriedade 

do município de Uauá, com azimute de 100º 45´ 45,18´´ por uma distância de 54,56m, até o ponto 

PO2, de coordenadas N 8.922.998,31m e E 430.825,49m; deste segue confrontando com a Rua José 

Borges Ribeiro, com azimute de 193º 25´03, 78´´ por uma distância de 68,28m, até o ponto P03, de 

coordenadas N 8.922.931,89m e E 430.809,64m; deste segue confrontando com propriedade do 

município de Uauá/BA, com azimute de 280º 50´26, 03´´ por uma distância de 51,39m, até o ponto 

P04, de coordenadas N 8.922.941,56m e E 430.759,16m; deste segue com azimute 10º 45´45,18´´ por 

uma distância de 68,14m, até o ponto P01.  

Parágrafo único – A alteração do perímetro da Zona de Expansão Urbana de que trata este Decreto 

far-se-á com observância ao permissivo legal. 

Art. 2º. A Zona de Expansão Urbana caracteriza-se pela porção territorial para fins de futura 

urbanização contida dentro do perímetro urbano. 

Art. 3º. São objetivos na Zona de Expansão Urbana: 

I - ordenar o adensamento construtivo; 

II - evitar a saturação do sistema viário; 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D813E6DAB6927A044C8506A9A39D9661

quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

III - permitir o adensamento populacional onde este ainda for possível, como forma de aproveitar a 

infraestrutura disponível; 

IV - ampliar a disponibilidade de equipamentos públicos, os espaços verdes e de lazer. 

Art. 4º. O parcelamento do solo urbano poderá ser feito mediante loteamento ou desmembramento, 

observadas as disposições das legislações correlatas. 

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 27 de agosto de 2018. 

 

 

Lindomar de Abreu Dantas 

Prefeito Municipal 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D813E6DAB6927A044C8506A9A39D9661

quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 995/2019 

 

“Declara zona de expansão urbana, área do Distrito de 

Serra da Canabrava no município de Uauá – Estado da 

Bahia e demais providências”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe conferem a Lei Orgânica Municipal, Lei Complementar n º 01/10, Lei nº 316/2006 e a Lei 

6.016/73 e posteriores alterações; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica considerada Zona de Expansão Urbana, correspondente ao imóvel rural com área de 

2.020,40m² (dois mil e vinte vírgula quarenta hectares) de propriedade desta municipalidade consoante 

inscrição municipal número 01.0.006.0180.001, destinada para a construção de uma Quadra 

Poliesportiva no Distrito de Serra da Canabrava, com os limites e confrontantes: no P01, de 

coordenadas N 8.922.948,23m e E 430.741,79m; deste segue confrontando com a propriedade do 

Prédio da escola de 04 (quatro) salas em construção, com azimute de 102º 43´ 23,96´´ por uma 

distância de 41,104m, até o ponto PO2, de coordenadas N 8.922.939,17m e E 430.781,89m; deste 

segue confrontando com a propriedade do município de Uauá/BA, com azimute de 193º 33´53, 48´´ 

por uma distância de 50,208m, até o ponto P03, de coordenadas N 8.922.890,37m e E 430.770,11m; 

deste segue com azimute de 283º 33´ 53, 48´´ por uma distância de 39,847m, até o ponto P04, de 

coordenadas N 8.922.899,71m e E 430.731,37m; deste segue confrontando com a propriedade do 

município de Uauá/BA com azimute 12º 07´06,89´´ por uma distância de 49,620m, até o ponto P01.  

Parágrafo único – A alteração do perímetro da Zona de Expansão Urbana de que trata este Decreto 

far-se-á com observância ao permissivo legal. 

Art. 2º. A Zona de Expansão Urbana caracteriza-se pela porção territorial para fins de futura 

urbanização contida dentro do perímetro urbano. 

Art. 3º. São objetivos na Zona de Expansão Urbana: 

I - ordenar o adensamento construtivo; 

II - evitar a saturação do sistema viário; 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D813E6DAB6927A044C8506A9A39D9661

quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

III - permitir o adensamento populacional onde este ainda for possível, como forma de aproveitar a 

infraestrutura disponível; 

IV - ampliar a disponibilidade de equipamentos públicos, os espaços verdes e de lazer. 

Art. 4º. O parcelamento do solo urbano poderá ser feito mediante loteamento ou desmembramento, 

observadas as disposições das legislações correlatas. 

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 27 de agosto de 2018. 

 

 

Lindomar de Abreu Dantas 

Prefeito Municipal 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D813E6DAB6927A044C8506A9A39D9661

quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 

 
 

 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº  004/2018     

 

CONVÊNIO n.º 004/2018 – CONVENENTES: Município de Uauá, CNPJ nº 
13.698.758/0001-97 e Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Uauá-Bahia, 
CNPJ nº 63.083.166/0001-39 – OBJETO: Prorrogação do Convênio que tem por objeto 
repasse de recursos financeiros por meio do Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS. 
Recursos estes oriundos do Fundo Estadual de Assistência Social – FEAS. VALOR 
GLOBAL: R$ 10.152,00 (dez mil cento e cinquenta e dois reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Atividade 2.038; Elemento de Despesas 3.3.35.0.43.00 – Subvenção 
Sociais; Fonte de Recursos 28 – Transferência de Recursos do Fundo Estadual de 
Assistência Social. – VIGÊNCIA: 01/04/2019 a 30/09/2019 – DATA DA 
ASSINATURA: 29/03/2019. 

 
 
 
 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 005/2018     
 

 

CONVÊNIO n.º 005/2018 – CONVENENTES: Município de Uauá, CNPJ nº 
13.698.758/0001-97 e Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Uauá-Bahia, 
CNPJ nº 63.083.166/0001-39 – OBJETO: Prorrogação do Convênio que tem por objeto 
repasse de recursos financeiros por meio do Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS. 
Recursos estes oriundos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS. VALOR 
GLOBAL: R$ 11.432,28 (onze mil quatrocentos e trinta e dois reais e vinte e oito centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade 2.038; Elemento de Despesas 3.3.35.0.43.00 
– Subvenção Sociais; Fonte de Recursos 29 – Transferência de Recursos do Fundo 
Nacional de Assistência Social – VIGÊNCIA: 01/04/2019 a 30/09/2019 – DATA DA 
ASSINATURA: 29/03/2019. 

 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CDA63BEC8FA43FBD7C1883E096377FF

quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0098/2019 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019 
 
 
O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com 

fundamento nas Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve 

RATIFICAR e HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão 

Presencial, tombado sob o n.º 024/2019, cujo objeto a contratação de empresas para 

fornecimento pensos e instrumentação odontológica das Unidades Básicas de Saúde, em favor 

da empresa OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES 

EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 11.311.773/0001-05, inscrição estadual nº. 084.776.323, situada 

à Rodovia BR 101, s/nº, KM 510, Jacana, CEP: 45.608-750, Itabuna - Bahia, com o valor 

ofertado de R$ 177.000,00 (cento e setenta e sete mil reais), vencedora do Lote 03, nas 

condições apresentadas em suas propostas de preços. 

 
Uauá-Ba, 21 de agosto de 2019. 

 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal  

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5DF49B1C954CFA8984A4EAB8D98E9DC



quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 123/2019 
 

P.A. N.º 0098/2019 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 024/2019 – CONTRATO N.º 123/2019 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Okey-Med 
Distribuidora de Medicamentos Hospitalares Odontológicos Importações e Exportações EIRELI – CNPJ: 
11.311.773/0001-05 – OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de pensos e instrumentação 
odontológica das Unidades Básicas de Saúde – VALOR GLOBAL R$: 177.000,00 (cento e setenta e sete mil 
reais), vencedora do Lote 03 – DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: Unidade Orçamentária: 12.16  – 
Atividade: 2.019 – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Fonte de Recurso: 14 – VIGÊNCIA: 21/08/2019 a 
31/12/2019 – DATA DA ASSINATURA: 21/08/2019. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5DF49B1C954CFA8984A4EAB8D98E9DC


		2019-08-28T16:45:20-0300




